
２４９３５―１２５６ 

令和４年７月１５日 

 

 

産業廃棄物排出事業者 様 

 

宮崎県循環社会推進課長  

（公 印 省 略） 

 

令和４年度産業廃棄物排出事業者講習会について（案内） 

 

 時下 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 県の産業廃棄物行政の推進につきましては、日頃から御理解と御協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

 さて、事業者の皆様には、廃棄物の処理及び清掃に関する法律により、産業廃棄物の処

理を委託する際に、産業廃棄物処理業者に対して産業廃棄物管理票（マニフェスト）を交

付し、委託契約どおりに処理されたことを確認するなど、様々な責務が定められておりま

す。 

このため、県では、一般社団法人宮崎県産業資源循環協会に委託して、排出事業者の皆

様を対象に標記講習会を下記のとおり実施し、排出者責任に関する理解を深めていただき、

産業廃棄物の適正処理の促進を図ることとしております。 

 つきましては、新型コロナウイルス感染症への対応等で大変御多用とは存じますが、積

極的に御参加くださるようよろしくお願いします。 

 

記 

  

１ 会場及び日時  別紙日程表のとおり 

  

２ 内    容 

（１）産業廃棄物の処理に関する基本的事項 

  （講師）公益社団法人全国産業資源循環連合会より派遣される講師 

   ➀委託処理における排出事業者責任 

   ②問題事例と違反を防ぐチェックポイント 

（２）不法投棄等の現状 

   （講師）宮崎県循環社会推進課担当者 

 

３ 参 加 料  無料 

 

４ 参 加 方 法  参加申込書に必要事項を御記入の上、各申込締切日までにＦＡＸ 

          又は郵送により下記担当者宛てにお申し込みください。 

 

５ そ  の  他   当日は、マスクの着用をお願いします。 

また、新型コロナウイルス感染症の拡大状況により、実施方法等を 

変更する場合がありますので御了承ください。 

 

 

 

（申込及び問合せ先） 

 〒880-0802 

 宮崎市別府町３番 1号 宮崎日赤会館 2階 

 一般社団法人宮崎県産業資源循環協会（担当：小齊平） 

        TEL：0985-26-6881 FAX：0985-31-1703 


